
PÁR DOBRÝCH RAD
PRO LEKTORA CVVZky

Tyhle rady - a hlavně jejich respektování😀 - ti pomohou udělat na CVVZce bezva programy
a vše bez komplikací zvládnout. Zároveň to pomůže organizátorům - zorganizovat takovou
akci dá spoustu práce, úsilí a nervů🙂 Nechtějí mít starosti s problémovými lektory😃

Tak pojďme na to:

● přečti si rady pro účastníka
○ však jsi vlastně taky účastník, takže to pro tebe platí taky😃

● nabídni program
○ buď aktivní a ozvi se organizátorům sám. Třeba nejsi ještě tak známý lektor, takže

tě možná neosloví🙂 a byla by škoda o tvé programy přijít;
○ nabídni svůj program / programy (prostřednictvím formuláře na webu)

organizátorům co nejdříve. Čím dříve to uděláš, tím lépe pro tebe i pro organizátory.
Budeš si moci vybrat z různých variant“diktovat” podmínky - na začátku plánování
programů je spoustu volných místností i časových bloků. Pozdě přidané programy
navíc nemusí být schváleny, protože stejné téma může mít někdo jiný, nebo se už
třeba nenaplní a to by byla škoda;

● komunikuj s organizátorem
○ komunikace je základ - lektoři jsou poklad každé CVVZky - bez nich by to totiž

nešlo. Organizátoři se o tebe budou starat a třeba po tobě budou chtít nějaké
informace nebo materiály… Sleduj e-maily a reaguj;

○ dej předem vědět, co na program potřebuješ zajistit, a jak má vypadat prostor, kde
tvůj program bude (projektor, noťas, židle do kruhu, tělocvična, pastelky…) - budeš
mít vše připraveno, ale dej organizátorům dost času na zajištění všeho potřebného.
Shánět věci, podle tvých požadavků, na poslední chvíli není fajn;

● příprava
○ svůj program si předem připrav - je jedno jestli lektoruš poprvé nebo posté,

účastníci právem chtějí maximum

● příjezd a lektorna
○ jakmile přijedeš na CVVZku, stav se hned do lektorny - ujistíš tím organizátory, že

jsi na místě a můžeš svoje programy zrealizovat
○ lektorna je místem, které ti může být zázemím po celou dobu CVVZky - káva,

odpočinek uschování věcí a hlavně veškeré informace o tvých programech a
případných změnách

● tvoje programy
○ buď v místnosti včas, odpočatý a připravený na maximální výkon🙂

Jo a na závěr: respektuj možné odlišnosti každé CVVZky. Každý tým má své specifické
prostředí a možnosti🙂
Všechno jsou to jen dobře míněné rady (odzkoušené mnohaletou praxí) tak to tak ber :-)

www.cvvz.cz | www.facebook.com/cvvz.cz


